ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN GÒ VẤP
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1630/QĐ-UBND
	Gò Vấp, ngày 27 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

VỀ PHÊ DUYỆT ĐIỀU CHỈNH CỤC BỘ ĐỒ ÁN ĐIỀU CHỈNH QUY HOẠCH CHI TIẾT XÂY DỰNG LỘ GIỚI ĐƯỜNG HẺM (< 12M) TỈ LỆ 1/500 TẠI HẺM 1358/21 (ĐOẠN TỪ NHÀ 1358/21/44 ĐẾN CUỐI HẺM) ĐƯỜNG QUANG TRUNG, PHƯỜNG 14, QUẬN GÒ VẤP
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 88/2007/QĐ-UBND ngày 04/7/2007 của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành quy định về lộ giới và quản lý đường hẻm trong các khu dân cư hiện hữu thuộc địa bàn thành phố;
Căn cứ đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng lộ giới đường hẻm (<12m) tỉ lệ 1/500 Phường 14, quận Gò Vấp được Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp phê duyệt tại Quyết định số 5896/QĐ-UBND ngày 12/10/2012;

Xét Tờ trình số 2362/TTr-QLĐT ngày 24 tháng 5 năm 2022 của Trưởng phòng Quản lý đô thị về phê duyệt điều chỉnh cục bộ đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng lộ giới đường hẻm (<12m) tỉ lệ 1/500 hẻm 1358/21 (đoạn từ nhà số 1358/21/44 đến cuối hẻm, đường Quang Trung, Phường 14, quận Gò Vấp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng lộ giới đường hẻm (<12m) tỉ lệ 1/500 tại hẻm 1358/21 (đoạn từ nhà số 1358/21/44 đến cuối hẻm), đường Quang Trung, Phường 14, quận Gò Vấp với nội dung chính như sau:
1. Vị trí, quy mô và giới hạn phạm vi điều chỉnh cục bộ quy hoạch

- VỊ trí và giới hạn hẻm điều chỉnh cục bộ quy hoạch: điều chỉnh giảm ranh quy hoạch lộ giới tại hẻm 1358/21 (đoạn từ nhà số 1358/21/44 đến cuối hẻm), đường Quang Trung, Phường 14, quận Gò Vấp.

2. Lộ giới các tuyến đường, hẻm liên quan

- Hẻm 1358/21 (đoạn từ nhà số 1358/21/44 đến cuối hẻm) đường Quang Trung, Phường 14, quận Gò Vấp có quy hoạch lộ giới 5,0m.

3. Cơ quan tổ chức lập điều chỉnh cục bộ quy hoạch: Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp.

4. Hồ sơ bản vẽ điều chỉnh cục bộ quy hoạch phê duyệt

Điều 1. Bản đồ vị trí, khu vực hẻm cần điều chỉnh cục bộ (trích từ Bản đồ quy hoạch chi tiết xây dựng lộ giới đường hẻm (<12m) tỉ lệ 1/500 đã được phê duyệt) và Bản vẽ phê duyệt điều chỉnh cục bộ Đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng lộ giới đường hẻm (<12m) tỉ lệ 1/500 tại hẻm 1358/21 (đoạn nhà 1358/21/44 đến cuối hẻm), đường Quang Trung, Phường 14, quận Gò Vấp.
Điều 2. Nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch

Theo đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng lộ giới đường hẻm (<12m) tỉ lệ 1/500 Phường 14, quận Gò Vấp được Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp phê duyệt tại Quyết định số 5896/QĐ-UBND ngày 12/10/2012: hẻm 1358/21 (đoạn từ nhà số 1358/21/44 đến cuối hẻm), đường Quang Trung, Phường 14, quận Gò Vấp đã có quy hoạch lộ giới là 5,0m.

Sau khi điều chỉnh cục bộ quy hoạch: tại vị trí hẻm 1358/21 (đoạn từ nhà số 1358/21/44 đến cuối hẻm), Phường 14, quận Gò Vấp được điều chỉnh giảm, quy hoạch lộ giới là theo hiện trạng (chiều rộng hẻm từ 2,37 đến 75m), vạt góc tại giao lộ là 1m x 1m.

Điều 3. Quyết định này có đính kèm Bản vẽ điều chỉnh cục bộ đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng lộ giới đường hẻm (<12m) tỉ lệ 1/500 nêu tại khoản 4 Điều 1 Quyết định này.

Điều 4. Trách nhiệm của các đơn vị có liên quan

- Phòng Quản lý đô thị và Ủy ban nhân dân Phường 14 có trách nhiệm cập nhật và thể hiện các nội dung điều chỉnh cục bộ nêu trên vào hồ sơ đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng lộ giới đường hẻm (<12m) tỉ lệ 1/500 Phường 14, quận Gò Vấp được Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp phê duyệt tại Quyết định số 5896/QĐ-UBND ngày 12/10/2012. Trong quá trình quản lý, tổ chức triển khai thực hiện theo quy hoạch được duyệt cần kiểm soát quản lý chặt chẽ để có giải pháp khắc phục những phát sinh (nếu có) do điều chỉnh cục bộ quy hoạch nhằm phát triển đồng bộ hệ thống hạ tầng kỹ thuật trong phạm vi đồ án, đảm bảo việc quản lý, phát triển đô thị phù hợp với nội dung đồ án quy hoạch phân khu tỉ lệ 1/2000, đồ án quy hoạch hẻm giới tỉ lệ 1/500 và các nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch đã được phê duyệt.

- Trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày đồ án Điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng lộ giới đường hẻm (<12m) tỉ lệ 1/500 tại vị trí hẻm 1358/21 (đoạn từ nhà số 1358/21/44 đến cuối hẻm), đường Quang Trung Phường 14, quận Gò Vấp được duyệt, Phòng Quản lý đô thị, Ban Biên tập Website quận và Ủy ban nhân dân Phường 14 thực hiện công bố công khai nội dung điều chỉnh cục bộ này theo quy định, cụ thể:

+ Phòng Quản lý đô thị tổ chức niêm yết công khai tại trụ sở Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp;

+ Ban Biên tập Website quận đăng tải trên trang thông tin điện tử của quận Gò Vấp;

+ Ủy ban nhân dân Phường 14 tổ chức niêm yết công khai tại trụ sở Ủy ban nhân dân phường; đồng thời có trách nhiệm thông báo nội dung Điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng lộ giới đường hẻm (<12m) tỉ lệ 1/500 này đến các tổ chức và cá nhân tại khu vực quy hoạch để biết và thực hiện.

- Phòng Quản lý đô thị phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi trường và Ủy ban nhân dân Phường 14 tổ chức cắm mốc tim quy hoạch chi tiết xây dựng lộ giới đường hẻm trên bản đồ tỉ lệ 1/500 để quản lý mốc giới ngoài thực địa, theo nguyên tắc xác định thứ tự ưu tiên phù hợp yêu cầu quản lý quy hoạch xây dựng tại khu vực.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân Phường 14 quản lý chặt chẽ việc sử dụng đất và xây dựng công trình trong phạm vi điều chỉnh cục bộ đồ án quy hoạch hẻm giới tỉ lệ 1/500 này và có biện pháp xử lý các trường hợp vi phạm theo thẩm quyền và quy định của pháp luật.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận, Trưởng phòng Quản lý đô thị, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Trưởng phòng Tài chính Kế hoạch, Trưởng ban Biên tập trang web quận Gò Vấp, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Phường 14, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5:
- UBND Thành phố (Để báo cáo);
- Sở Quy hoạch Kiến trúc;
- Sở Giao thông vận tải;
- CN Văn phòng ĐKĐĐ quận Gò Vấp;
- Lưu: VT, QLĐT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Anh Khang

[image: image1.png]‘QUAN GO VAP - PHUONG 14
SN VE P DUVET DU G UG BOGUY HORCH T RAYDUN L0 GEIDUENG KM (120 TLE SSOPHUCNG 14 QUM GOVAP A
L o T e MG LA TN PO 4 UGS
O KE TIZOCUYET 59 310 0.0 NGAY L) 5 12073 COA O S AN DANGUM GO VAP i

oot eeavevatviontto i

sk s g e
iy 5 rmin